Deducbes
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
Divida Consolidada Liquida

Receita Privatizactes
(-) Passivos Reconhecidos

Divida Fiscal Liquida

Resultado Nominal

ANEXO Il

METASFISCAIS 2.016
MEMORIA DE CALCULO DA DIiVIDA PUBLICA E RESULTADO NO MINAL

72.315.783,12

41.800.000,00
50.000.000,00
800.000,00

9.000.0C0,00

30.515.783,12

2.427.995,88

28.087.787,24
14.180.875,07

(Artigo 5°, 8 1° da Lei Complementar 101/2000)

96.835.783,12

41.800.000,00
50.000.000,00
800.000,00
9.000.000,00
55.035.783,12
2.212.831,5
52.822.951,860
24.735.164,56

105.155.783,1.2

41.800.000,00
50.000.000,00
800.000,00
9.000.000,00
63.355.783,12

1.997.666,76
61.358.116,56
8.535.164,56

Valores expressos em R$

Especificacao 2015 2016 2017 2018

Divida Publica Consolidada

113.325.783,12

41.800.000,00
50.000.000,(10
800.000,00
9.000.000,(10
71.525.783,12
1.782.502,2:0
69.743.280,¢2
8.385.164,56



