ANEXO II

METAS FISCAIS 2.016

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA DÍVIDA PÚBLICA E RESULTADO NOMINAL

(Artigo 5°, § 1° da Lei Complementar 101/2000)

Valores expressos em R\$

Especificação	2015	2016	2017	2018
Dívida Pública Consolidada	72.315.783,12	96.835.783,12	105.155.783,12	113.325.783,12
Deduções	41.800.000,00	41.800.000,00	41.800.000,00	41.800.000,00
Ativo Disponível	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
Haveres Financeiros	800.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00
(-) Restos a Pagar Processados	9.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00
Dívida Consolidada Líquida	30.515.783,12	55.035.783,12	63.355.783,12	71.525.783,12
Receita Privatizações	-	-		-
(-) Passivos Reconhecidos	2.427.995,88	2.212.831,32	1.997.666,76	1.782.502,20
Dívida Fiscal Líquida	28.087.787,24	52.822.951,80	61.358.116,36	69.743.280,92
Resultado Nominal	14.180.875,07	24.735.164,56	8.535.164,56	8.385.164,56